Show musical, no evento “IV Encontro de Moradores de Fazenda” no dia 18 de janeiro de 2026, a partir 
das 12h, na Capela São Cristóvão, no município de Amambai/MS, com 01h e 30min de duração, pelo 
Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.

O valor da contratação é de R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco mil reais), para a realização da apresentação.

EDUARDO MENDES PINTO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/000.154/2026 

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei

[...]

Show Musical, no evento “36ª Edição do Encontro de Clubes de Laço” no dia 25 de janeiro de 2026, a 
partir das 21h, MS-384 Antônio João, no Clube de Laço, no município de Antônio João/MS, com 01 hora 
e 30 minutos de duração, pelo Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul. 

O valor da contratação é de R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), para a realização da apresentação. 

EDUARDO MENDES PINTO 
Ordenador de Despesas 
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/000.149/2026

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei